
21.02. 2022 г.                                г. Симферополь                                        № 643 

 
 

О внесении изменений в решение 54 сессии  

Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 

21.12.2021 № 612 «Об утверждении порядка согласования крупных сделок, 

заимствований и иных сделок, осуществляемых муниципальными 

унитарными предприятиями Симферопольского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской                        

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», учитывая письмо Министерства 

юстиции Республики Крым от 21.01.2022 № 05/02-03/152 и приложенное к 

нему экспертное заключение от 19.01.2022, с целью приведения решения в 

соответствие с действующим законодательством, районный совет решил: 

 

 1.Внести в решение 54 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва от 21.12.2021 № 612 «Об утверждении порядка 

согласования крупных сделок, заимствований и иных сделок, 

осуществляемых муниципальными унитарными предприятиями 

Симферопольского района» следующие изменения: 

 пункт 1.3. раздела 1 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«1.3. Под крупной сделкой понимается сделка или несколько 

взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или 

возможностью отчуждения унитарным предприятием прямо либо косвенно 

имущества, цена или балансовая стоимость которого составляет более десяти 

процентов уставного фонда государственного или муниципального 

предприятия либо балансовой стоимости активов казенного предприятия, 

определенной по данным его бухгалтерской (финансовой) отчетности на 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

56 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

consultantplus://offline/ref=B836CE4926745A39E2CB15485BB09BF23718A4B93967C2134D9746C58696AC412406CC153CDDE1A8BB000E7718EF513DBAD2258590A0A7A4N5oAL
consultantplus://offline/ref=B836CE4926745A39E2CB15485BB09BF23718A4B93967C2134D9746C58696AC412406CC153CDDE1A9B7000E7718EF513DBAD2258590A0A7A4N5oAL
consultantplus://offline/ref=B836CE4926745A39E2CB15485BB09BF23718A4B93967C2134D9746C58696AC412406CC153CDDE1AABB000E7718EF513DBAD2258590A0A7A4N5oAL


последнюю отчетную дату, если иное не установлено федеральными 

законами или принятыми в соответствии с ними правовыми актами». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать 

в официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма», разместить на информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:                                

г. Симферополь, ул. Павленко, 1), и на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского 

района http://simfmo.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.).  

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                          Г. Шабанова 

http://simfmo.rk.gov.ru/

